SPl - Trizidsla do Vr/
P'oo.^OlÕn±i2oJÇ.

ESTADO DO MARANHÃO -- -
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE .

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL /
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

Processo Administrativo n° 1907002/2019

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 10/10/2019

Horário: 09h00min

ATA DA SESSÃO DESERTA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2019 ■ SRP

OBJETO; Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de Pessoa Física ou
Jurídica para prestação de serviços de borracharia para atender as necessidades dos veículos
pertencentes a frota do município de Trizidela do Vale - MA.

Ao décimo dia do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às 09h00min (nove horas), na
sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale - MA, designada pela Portaria n° 02/2019-GP. datada de 03 de Janeiro de 2019. composta
por: Felipe Pinheiro Nogueira (Pregoeiro). Francilene Nunes França de Santana (membro da
equipe de apoio) e Antônio da Silva Amorim (membro da equipe de apoio), com a finalidade de
apurar as propostas de preços e documentação dos interessados do Pregão Presencial n"
035/2019 - SRP, objetivando o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação
de Pessoa Física ou Jurídica para prestação de serviços de borracharia para atender as
necessidades dos veículos pertencentes a frota do município de Trizidela do Vale - MA. O
Pregoeiro esclareceu aos presentes que o aviso contendo o resumo do edital foi afixado no
quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, divulgado através de publicação
no Diário Oficial do Município-DOM, Portal da Transparência do Municipio. Diário Oficial do
Estado do Maranhão-DOE/MA e SACOP, sendo devidamente publicado em conformidade com a
legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos autos. O Pregoeiro
informou ainda aos presentes que o Edital ficou disponível na sala da Comissão Permanente de
Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos: httD://site.tce.ma.aov.br/index.phD/murai-de-
licitacoes-2 e www.trizideladovale.ma,qov.br para ser adquirido por quaisquer interessados.
Iniciados os trabalhos, mesmo o Pregoeiro estabelecendo um prazo de 30 (trinta) minutos de
carência, nenhuma Licitante compareceu e/ou entregou/protocolou envelope para a presente
Licitação. Dessa forma, o Pregoeiro Municipal declara a Licitação como DESERTA, determinando
que esta situação seja infonnada a Autoridade Competente.

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelos
membros da Equipe de Apoio. Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em 10 de outubro de 2019.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME SINATURAS

PREGOEIRO FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

EQ. DE APOIO FRANCILENE NUNES FRANÇA DE SANTANA

EQ. DE APOIO ANTONIO DA SILVA AMORIM